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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

46 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Victoria Velasquez 

(EL) og ikke-medlem af udvalget Pelle Dragsted (EL) (MFU). 

Spørgsmål nr. 46: 

” Vil ministeren skønne over, hvordan den foreslåede mindreregulering af sociale 

ydelser vil fordele sig på tværs af ydelsestyper, herunder angive, hvor meget ydel-

sesmodtageres levestandard vil blive udhulet i forhold til et scenarie, hvor regerin-

gen ikke havde neutraliseret virkningen af lovforslaget på sociale ydelser?” 

Svar: 

Der er krig i Europa, og Ukraine har brug for vores hjælp. Vi kommer til at skulle 

støtte dem endnu mere. For at hjælpe dem, men i høj grad også for at passe på Dan-

mark. Vi skal varigt have løftet vores forsvar og sikkerhed og leve op til vores for-

pligtelser til NATO. Det koster penge, og dem finder vi på en solidarisk måde ved 

at bede danskerne om at arbejde én dag mere om året og dermed gøre store bede-

dag til en almindelig arbejdsdag fra 2024.  

Hvis man ikke gør store bededag til en almindelig arbejdsdag og samtidig vil løfte 

vores forsvar, så vil pengene mangle et andet sted. Vi vil i så fald ikke have råd til 

fx at løfte vores psykiatriområde, hvor vi som samfund har svigtet i for lang tid, el-

ler vi kan ikke sætte turbo på den grønne omstilling. 

Regeringen lægger op til at gennemføre en étårig korrektion af reguleringen af ind-

komstoverførslerne ved, at der foretages et étårigt procentmæssigt fradrag i den år-

lige regulering af indkomstoverførslerne svarende til lønstigningen for de beskæfti-

gede på 0,45 pct.  

Jeg vil i den forbindelse bemærke, at der ikke er tale om en udhuling af overfør-

selsindkomsterne. Regeringen lægger altså ikke op til at reducere overførselsind-

komsterne. Regeringen lægger alene op til at neutralisere den afledte effekt af dette 

lovforslag. 
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Dette er imidlertid ikke en del af lovforslaget. Regeringen forventer at fremsætte et 

særskilt lovforslag herom.  

Som det fremgår af svaret på BEU alm. del spørgsmål nr. 45 (2022-23 (2. sam-

ling)) er den konkrete model, der skal udmønte neutraliseringen, ikke fastlagt 

endnu, og dermed heller ikke de nærmere konsekvenser for de enkelte overførsels-

indkomster, ligesom det skal drøftes med de relevante forligskredse. 

Venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 

 


